プレスリリース 新サービス/アフターコロナ
2020年5月22日
Matatabiworks

報道関係各位

■「ハaハaハa HayashiRice & Jewelry」詳細
住 所：大阪市港区海岸通1-5-28天満屋ビル2F
電話番号：06-6576-0880
営業時間：平日=11:00 ～ 16:00(15時LO) 、

土曜・日曜・祝日=11:00 ～ 18:00(17時LO)
席 数：テーブル＝26席、テラス＝8席
定 休 日 ：火曜・水曜

●取材に関するお問い合わせ●
Matatabiworks 担当：神木 慧仁（えいと）

TEL：06-6576-0880 E-mail:info@vortico-8.com

Matatabiworks（大阪市港区海岸通1-5-28天満屋ビル2F 、代表：神木慧仁）が運営する洋食カフェ兼ジュエ
リー工房「ハaハaハa HayashiRice & Jewelry」（同）はアフターコロナの施策として5月3日より、「ドライブ
するぅUーDrive Thr-U 」を始めています。2階からヒモとカゴを使って提供するため、接触を極力抑えた究極の
ドライブスルーとなっています。

■アフターコロナの施策として企画
当店は2002（平成14）年にオープンした洋食カフェ兼ジュ

エリー工房です。多くの飲食店が新型コロナウイルスの影響で
経営に苦しむ中、当店でも「自粛期間が長くなって閉塞感が高
まるなか、せっかく来ていただいた方に商品を渡すだけではな
く、何か楽しみをプラスしたい」と考え、 「ドライブするぅ
UーDrive Thr-U 」を企画しました。
同サービスは新型コロナウイルス感染症予防のため、社会的

距離（ソーシャルディスタンス）を保ち、3密（密閉・密集・
密接）を回避した新感覚のドライブスルーです。「ヒモとカゴ
を使って商品を吊り下げてお客様に渡す」というアナログな仕
様ですが、まだまだ現代でも通用することがわかりました。今
後はテークアウトサイトなどを整備して電話以外での注文もで
きるようにしていく予定です。
当店としましては、新しいサービス提供のカタチを通してお

客様の幅が広がれば、と考えております。

■ 「ドライブするぅUーDrive Thr-U 」手順
①店舗に電話（06-6576-0880）で予約

②到着しましたらカゴにお金を入れてください

③2階から商品がスルスルと降りてきます

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

空飛ぶドライブスルーでソーシャルディスタンスを確保
大阪・港区の洋食店がテークアウトサービス開始

～カゴとヒモを使って遠隔で提供。3密もすべてクリア～

接触を極限まで抑えたドライブスルー

ローストポークとオムハハハヤシのセット
（税込1,500円）

ポークポケPANサラダ
（税込1,300円）

「商品受け渡し」のポップが目印です